Протокол № 22
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
г. Москва

                                    «21» ноября 2016 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут

Начало регистрации: 09 часов 30 минут
Окончание регистрации: 09 часов 59 минут

Место проведения: г. Москва, Измайловское шоссе, д.71, корп.4 Г-Д

Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АПК «МАП» - 55 членов, согласно приложению;
Заместитель директора СРО АПК «МАП» Волков Александр Васильевич;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 10 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 86 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 55 членов Ассоциации, кворум составил 63,95%, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Федорову А. В. с предложением избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

 Кипер Марина Валентиновна

 Потапова Ирина Валерьевна

 Перельман Анастасия Михайловна

Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Кипер Марина Валентиновна

Потапова Ирина Валерьевна

Перельман Анастасия Михайловна
 Решение принято единогласно.

Слушали Федорову А. В. с предложением избрать избирательную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Попков Максим Евгеньевич

Тарасова Елена Анатольевна

Святкина Наталья Сергеевна
Голосовали за избрание избирательной комиссии.
Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Попков Максим Евгеньевич

Тарасова Елена Анатольевна

Святкина Наталья Сергеевна
Решение принято единогласно.

Слушали Ведущего юрисконсульта Юридического отдела Правового управления Ассоциации Федорову А. В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.

Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Мальцеву Л. П.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.

Решение принято единогласно.

Слушали Федорову А. В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования.
Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

     1. Об освобождении от должности Генерального директора Ассоциации и назначении на должность нового генерального директора Ассоциации;

    2. О приведении состава Правления Ассоциации в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса РФ.

    3. Об утверждении Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

4. О размещении средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах.
5. Разное.

За – 55 членов

Против - 0 членов

       Воздержались - 0 членов

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали Федорову А. В. об освобождении от должности Генерального директора Ассоциации и назначении на должность нового генерального директора Ассоциации.
На основании заявления Генерального директора Ассоциации Шилиной М. В. об увольнении, Шилина М. В. освободила должность генерального директора Ассоциации.
      До проведения настоящего заседания Общего собрания поступали предложения, в том числе от Правления Ассоциации, о выдвижении кандидатуры Волкова Александра Васильевича на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали Волкова А. В.

1.1. Голосовали за утверждение кандидатуры Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 54 члена

Против - 0 членов

       Воздержались - 1 член
 Решили: утвердить кандидатуру Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.
1.2. Голосовали за утверждение бюллетеня о назначении Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 55 членов

Против - 0 членов

      Воздержались - 0 членов
Решили: утвердить бюллетень о назначении Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.
1.3.  Проведение тайного голосования о назначении Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали председателя Избирательной комиссии Попкова М. Е. с подведением итогов тайного голосования:

За – 53 члена

Против - 2 члена

      Количество недействительных бюллетеней – 0.
Решили:
Назначить Волкова Александра Васильевича (паспорт __ выдан __, код подразделения __, зарегистрирован по адресу: __)  на должность Генерального директора Ассоциации с 22.11.2016 г.
2. По второму вопросу повестки заседания о приведении состава Правления Ассоциации в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса РФ слушали Федорову А. В, которая сообщила, что в соответствии частью 1 статьи 55.11 ГрК РФ, постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации (Правление) формируется из числа индивидуальных предпринимателей - членов саморегулируемой организации и представителей юридических лиц - членов саморегулируемой организации.

       Всем (восьми) членам Правления Ассоциации были направлены запросы о подтверждении факта представительства членов Ассоциаций.

2.1. Члены Правления Ассоциации Разгон Л. А., Трамбовецкий В. С., не подтвердили свое представительство от членов Ассоциации. В связи с назначением Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации, Волков А. В. должен прекратить свое членство в Правлении Ассоциации.
Голосовали по вопросу прекращения полномочий членов Правления Ассоциации Разгона Л. А., Трамбовецкого В. С., Волкова А. В.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 54 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член
Решили:

Прекратить полномочия членов Правления Ассоциации Разгона Л. А., Трамбовецкого В. С. и Волкова А. В.
2.2. Поступили предложения о выдвижении следующих кандидатур в члены Правления Ассоциации:

- Лохин Дмитрий Владимирович, Генеральный директор ООО "Энергострой" (ИНН 7723657827, реестровый номер члена Ассоциации- 097);

-   Яремич Юрий Фотиевич, Генеральный директор  ООО «Вектор-СФ» (ИНН 7720239677, реестровый номер члена Ассоциации – 114);
- Симоненко Александр Семенович, Генеральный директор ООО «ЛИНИЯ» (ИНН 5056000594, реестровый номер члена Ассоциации – 163).
2.2.1. Голосовали по вопросу выдвижения кандидатур в члены Правления Ассоциации Лохина Д. В., Яремича Ю. Ф. и Симоненко А. С. списком.

Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 55 членов

Против - 0 членов

      Воздержались – 0 членов
      Решили: выдвинуть списком кандидатуры Лохина Д. В., Яремича Ю. Ф. и Симоненко А. С. в члены Правления Ассоциации.
      2.2.2. Голосовали за утверждение бюллетеня об избрании членов Правления Ассоциации списком Лохина Д. В., Яремича Ю. Ф. и Симоненко А. С.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 55 членов

Против - 0 членов

      Воздержались – 0 членов
        Решили: утвердить бюллетень об избрании в члены Правления Ассоциации  Лохина Д. В., Яремича Ю. Ф. и Симоненко А. С.
2.2.3.  Проведение тайного голосования об избрании в члены Правления Ассоциации Лохина Д. В.,  Яремича Ю. Ф. и Симоненко А. С. списком.

Слушали председателя Избирательной комиссии Попкова М. Е. с подведением итогов голосования:

За – 54 членов

Против - 0 членов

      Количество недействительных бюллетеней – 1
Решили:
Избрать Лохина Д. В., Яремича Ю. Ф. и Симоненко А. С. членами Правления Ассоциации.

3. По третьему вопросу повестки заседания об утверждении Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств слушали Федорову А. В., которая сообщила, что Федеральный закон от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ (ч.4 ст.55.4 ГрК РФ), обязывает саморегулируемые организации сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также разработать и утвердить внутренний документ о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (ст.55.5 ГрК РФ).
Голосовали за утверждение Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 54 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член

       Решили: утвердить Положение Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
        4. По четвертому вопросу о размещении средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах слушали Главного бухгалтера Ассоциации Кипер Марину Валентиновну, которая сообщила о том, что Ассоциация исполнила обязанность, предусмотренную частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" по размещению в срок до 01.11.2016 г. средств компенсационного фонда Ассоциации  на специальном банковском счете, открытом в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, а также в течение семи календарных дней с даты размещения таких средств уведомила об этом Ростехнадзор и НОПРИЗ. 31.10.2016 г. был открыт специальный счет в Публичном акционерном обществе «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК», который соответствует требованиям Постановления Правительства РФ от 27.09.2016 N 970 "О требованиях к кредитным организациям, в которых допускается размещать средства компенсационных фондов саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства", средства компенсационного фонда Ассоциации зачислены на указанный счет в полном объеме. Кипер М. В. также сообщила, что в случае формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств будет открываться отдельный специальный счет, на который будут зачислены средства компенсационного фонда в объеме, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ и Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
Голосовали за одобрение размещения средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах в ПАО «МКБ».
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 54 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член

       Решили: одобрить размещение средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах в ПАО «МКБ».

5. По пятому вопросу (Разное) Федорова А. В. сообщила, что поступило предложение о признании утратившим силу Положения о страховании членами Ассоциаций гражданской ответственности в связи с тем, что с внесением изменений в статью 55.16 Градостроительного кодекса РФ (в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации") страхование ответственности членов саморегулируемых организаций перестало быть обязательным.
          Голосовали за признание утратившим силу Положения о страховании членами Ассоциаций гражданской ответственности.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 54 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член

       Решили: признать Положение о страховании членами Ассоциаций гражданской ответственности утратившим силу.
Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                       Л. П. Мальцева
Приложение №1

к протоколу Общего собрания членов

СРО АПК «МАП»

№22 от 21.11.2016 г.

Список членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков»,

зарегистрированных для участия в заседании Общего собрания членов Ассоциации
	п/п
	Номер члена СРО АПК «МАП»  в реестре
	Наименование члена СРО АПК «МАП»
	Ф.И.О. руководителя члена СРО АПК «МАП»

	№

	1
	83
	ООО
	АРДИС СТРОЙ
	Кузнецов Максим Владимирович

	2
	114
	ООО
	Вектор-СФ
	Яремич Юрий Фотиевич

	3
	6
	ООО
	ВИП-Проект
	Кочанов Илья Викторович

	4
	30
	ООО
	ГенПроектСтрой
	Барабаш Евгений Сергеевич

	5
	164
	ООО
	ГлавМонтажСтрой
	Елькин Евгений Юрьевич

	6
	94
	АО
	Грасис
	Потехин Сергей Владимирович

	7
	88
	ООО
	ДИАЛОГ
	Задорин Сергей Владимирович

	8
	150
	ГБУ
	ЕИРЦ ГБУ (Единый информационно-расчетный центр города Москвы)
	Фролов Игорь Анатольевич

	9
	146
	ООО
	ИМВ-РЕСУРСЫ
	Сретенский Евгений Александрович

	10
	158
	ООО
	Имидж Дизайн Групп
	Яхнин Андрей Леонидович

	11
	147
	ООО
	ИНЖГОРСТРОЙПРОЕКТ
	Айрапетов Ашот Феликсович

	12
	21
	ООО
	Инжпроект-М
	Павлов Михаил Станиславович

	13
	116
	ООО
	Инжситиком
	Копылова Марина Александровна

	14
	155
	ООО
	Инжтрасс-строй
	Руднов Сергей Иванович

	15
	82
	ООО
	ИнжЦентрПроект
	Морозов Дмитрий Иванович

	16
	125
	ООО
	Иннова Строй
	Костышенко Сергей Алексеевич

	17
	162
	ООО
	КАПСТРОЙ
	Данчук Леонид Алексеевич

	18
	156
	ООО
	КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ
	Дедов Роман Алексеевич

	19
	12
	ООО
	Комэнерго
	Сасимович Вячеслав Иосифович

	20
	142
	ООО
	КОТЛОСЕРВИС
	Чернышов Николай Александрович

	21
	151
	ООО
	Котлотехсервис+
	Чернышов Николай Александрович

	22
	163
	ООО
	ЛИНИЯ
	Симоненко Александр Семенович

	23
	113
	ООО
	ЛИНИЯ-СФ
	Иманалиев Гамзат Магомедович

	24
	148
	ООО
	МВК ЭКОДАР
	Михайлов Сергей Станиславович

	25
	51
	ПАО
	Московская объединенная энергетическая компания
	Яковлев Виталий Георгиевич

	26
	141
	ГУП
	Москоллектор
	Ротмистров Яков Геннадьевич

	27
	154
	ООО
	НПП ФС (Научно-производственное предприятие «Факельные Системы»)
	Бобронников Борис Петрович

	28
	159
	АО
	ОЭК (Объединенная энергетическая компания)
	Майоров Андрей Владимирович

	29
	135
	ООО
	Производственная фирма «ЭнергоСтрой»
	Яруллин Халит Айдарович

	30
	112
	ООО
	ПромСтройПроект
	Самохин Николай Николаевич

	31
	10
	ООО
	ПСФ АКТЭРОС
	Дроздов Владимир Витальевич

	32
	104
	ЗАО
	Региональное бюро независимой экспертизы и оценки "СТАНДАРТ"
	Мурзаханова Яна Николаевна

	33
	52
	ООО
	РегионЭнерго
	Галиев Азат Фанурович

	34
	90
	ЗАО
	Ремстрой-Алексс
	Чекалин Олег Николаевич

	35
	74
	ЗАО
	РОССИ
	Дудкин Валерий Валентинович

	36
	73
	ЗАО
	Р-СЕКЬЮРИТИ
	Чумак Леонид Константинович

	37
	80
	ООО
	Руссинтэк
	Данилов Юрий Вячеславович

	38
	76
	ООО
	СК БОМЕВ
	Бондаренко Михаил Михайлович

	39
	41
	ЗАО
	СМК Термоформ
	Карасев Василий Владимирович

	40
	136
	ООО
	Строительная компания Пионер
	Кауфман Анатолий Михайлович

	41
	140
	ООО
	СтройЭксперт
	Попков Максим Евгеньевич

	42
	27
	ООО
	Теплоинж
	Курилович Светлана Николаевна

	43
	152
	ООО
	Теплосистема
	Геворкян Эрик Эдуардович

	44
	161
	ООО
	Термоформ
	Карасев Василий Владимирович

	45
	17
	ЗАО
	ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ
	Забивкин Владимир Леонидович

	46
	62
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	Деков Денис Петрович

	47
	9
	ООО
	ТС-групп
	Волков Александр Васильевич

	48
	153
	ООО
	ТСС (Технологии современной связи)
	Карпенко Павел Владимирович

	49
	165
	ГБУ МО
	Управление технического надзора капитального ремонта
	Васильков Максим Михайлович

	50
	157
	ЗАО
	Установленная мощность
	Баринов Роман Михайлович

	51
	18
	ООО
	Фирма «СервисИнжиниринг»
	Вороненков Владимир Юрьевич

	52
	8
	ООО
	Холдинг Веста-СФ
	Пархоменко Александр Витольдович

	53
	79
	ОАО
	Центроэлектроналадка
	Орлов Александр Геннадиевич

	54
	87
	ООО
	Энергострой
	Лохин Дмитрий Владимирович

	55
	20
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация– СК)
	Петров Владимир Борисович